проект

Российская Федерация
Костромская область

Судиславский муниципальный район

Администрация городского поселения посёлок Судиславль

Постановление

________________№_____
О внесении изменений в постановление администрации городского поселения поселок Судиславль от 12.10.2016г № 79 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории городского поселения поселок Судиславль»
С целью приведения нормативных правовых актов городского поселения посёлок Судиславль в соответствие с действующим законодательством,

администрация городского поселения посёлок Судиславль постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на территории городского поселения поселок Судиславль, утвержденный постановлением администрации городского поселения поселок Судиславль от 12.10.2016г № 79, следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 17 административного регламента признать утратившим силу.
1.2. Подпункт б пункта 23 административного регламента изложить в следующей редакции:
«копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;».

1.3. Подпункт а пункта 25 административного регламента изложить в следующей редакции:

«а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение;».

1.4. Пункты 30-.31 административного регламента изложить в следующей редакции:
«30. В целях получения заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения заявитель обращается к юридическим лицам или к индивидуальным предпринимателям, имеющим членство в СРО.

31. В целях получения заключения специализированной организации, проводящей обследование многоквартирного дома, заявитель обращается в проектную организацию, имеющую членство в СРО, или специализированную организацию, имеющую лицензию на данный вид деятельности.».

1.5. Пункт 71 административного регламента дополнить пунктом «е» следующего содержания:

«е) об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
1.6. Пункт 86 административного регламента дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«Секретарь комиссии, при получении соответствующего заключения комиссии готовит проект одного из следующих распоряжений Администрации:

а) с указанием о дальнейшем использовании помещения:

б) о сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

в) о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.».
Глава

городского поселения

поселок Судиславль

М.А. Беляева